
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  2585         DEL   21/09/2012

Proposta:n°PDTD-2012-2786

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  FORNITURA  DI  FARMACI 
OCCORRENTI ALL'ASL DI ORISTANO-CTARD  500 mg – DITTA PFIZER 
ITALIA  S.r.l.  (CIG:  ZD3065D6AB)  E  CROMATON  FERRO  300  mg- 
SOCIETA' CODIFI s.r.l. (CIG: ZBF065D824).
 - 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO 
l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio 
Provveditorato”;

VISTA la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007  con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e 
servizi da eseguirsi in economia e successiva deliberazione D.G. n° 411 
del 12.03.2009 di adeguamento del suddetto Regolamento, a seguito 
del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTA
la richiesta del 29/08/2012, della Farmacia territoriale del Distretto di 
Oristano  avente  per  oggetto  l'acquisto  dei  farmaci  Ctard  500  mg e 
Cromatonferro 300 mg, necessari  per un paziente di  questa Azienda 
(allegato n°1 alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale);

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 1 di 3



RITENUTO 
in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa 
presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3  lett.a)  del  succitato 
regolamento;  

PRESO ATTO
che  si  è  provveduto  a  richiedere,  con  nota  prot.  N°55498  del 
30/08/2012, alla Ditta Pfizer Italia S.r.l. preventivo di spesa per il far-
maco Ctard cps 500 mg e  con nota prot. N°55500 del 30/08/2012 alla 
Ditta Menarini Industrie Farmaceutiche Riunite  preventivo di spesa per 
il farmaco Cromatonferro fl 300 mg;

CONSIDERATO
che la Ditta A.Menarini Industrie Farmaceutiche Riunite  fornitrice del 
farmaco Cromatonferro 300 mg fl.fa parte di un gruppo di Ditte che si 
sono  consorziate  nella  Società  CODIFI  Srl  (Consorzio  stabile  per  la 
distribuzione) ai sensi dell'art.36 del L.gs 163/2006 ss.mm.ii.;

VISTE
le offerte presentate dalla suddette Ditte per i  farmaci sopra indicati 
(all.n°2  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale);

RITENUTO 
- di affidare  la fornitura del farmaco Ctard 500 mg cps in favore della 
Ditta Pfizer Italia S.r.l. per un importo complessivo di €56,72 +IVA;
- di affidare la fornitura del farmaco Cromatonferro 300 mg.fl.in favore 
della Società CODIFI per un importo complessivo di € 162,00+ IVA;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare la fornitura, in favore della Ditta Pfizer Italia S.r.l. di 
n°480  compresse  del  farmaco  CTARD 500  mg (anagrafica  az.le 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 2 di 3



888765)al  prezzo  a  compressa  di  €0,11816  e  per  un  totale 
complessivo di €  56,72 IVA esclusa;

2. Di autorizzare la fornitura in favore della Società CODIFI di n°360 
fl. del farmaco Cromatonferro 300 mg (anagrafica az.le 2003) al 
prezzo a fl di € 0,45000 e per un totale complessivo di €162,00 IVA 
esclusa;

 
3. Di autorizzare la spesa complessiva di € 240,59 IVA compresa sul 

conto  economico  cod  0501010101  ”Acquisto  di  prodotti 
farmaceutici”del  Bilancio  Esercizio  2012  (Aut.  UAZ5_ACQ  n°1  – 
Sub. 409);    

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al 
Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  alla  Farmacia  Territoriale  del 
Distretto di Oristano in qualità di Direttore dell'esecuzione ai sensi 
dell'art.272 comma 5) del DPR n°207/2010 e per l'esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

5. Di dare atto che l'avviso post informazione concernente l'esito della 
procedura  di  acquisto  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

Oristano 14/09/2012
    

 
 Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D. ssa Maria Gesuina Demurtas
 
                                                                    
Il Funzionario Istruente
P.Gasparotto
__________________

106Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/09/2012 al 06/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
n°_________del_____________

Pag. 3 di 3


	N°  2585         DEL   21/09/2012
	Proposta:n°PDTD-2012-2786
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	PRESO ATTO
	D E T E R M I N A

